



Børnepolitik GUI Fodbold

I GUI Fodbold er vi til for at børn og unge i Grundfør, Hinnerup og omegn skal have et sundt og motiverende idrætsstilbud med fokus på et stærkt fællesskab og gode udviklingsmuligheder for alle - med fodbold som omdrejningspunkt.

For at sikre, at alle børn og unge, der spiller fodbold i GUI, oplever dette, har vi vedtaget denne børnepolitik, der beskriver de værdier og retningslinjer vi som frivillige, medlemmer og forældre til medlemmer skal efterleve.

Børnenes rettigheder i GUI

1. I GUI er der plads til alle, der vil være en del af vores forening
2. I GUI har alle børn ret til fodbold, uden nogen form for diskrimination
3. I GUI sker børnenes udvikling på børnenes præmisser
4. I GUI er børn først og fremmest børn
5. I GUI bliver man del af et trygt og motiverende fællesskab
6. I GUI bidrager vi til børns livsduelighed
7. I GUI giver vi plads til et alsidigt fritidsliv
8. I GUI skaber vi trygge sociale rammer
9. I GUI sikrer vi os at [DBU's 10 Børneløfter](#) overholdes.

Børnenes rettigheder i praksis

I GUI er der plads til alle, der vil være en del af vores forening

I GUI tager vi imod alle børn, der ønsker at være en del af vores forening. Børn, der bliver medlem i GUI, skal kunne være en del af holdet på lige linje med de andre og skal kunne efterleve de rammer og regler, der er gældende i foreningen og på det pågældende hold. Vi skal sørge for, at alle børn i GUI bliver en del af et trygt og udviklende fællesskab, hvor man på bedst mulig måde oplever at blive udfordret på baggrund af de forudsætninger og det niveau, han/hun besidder.

Af forældrene i GUI forventer vi, at de bidrager til fællesskabet i foreningen. Det kan være ved at bage en kage til holdafslutningen, hjælpe med kørsel til kampe eller lignende. Derudover forventer vi, at forældrene bakker op børnenes deltagelse med positivt engagement og i øvrigt efterlever vores forventninger, der er beskrevet i vores forældreguide, som kan tilgås [>>via linket her<<](#).

I GUI har alle børn ret til fodbold, uden nogen form for diskrimination

At alle børn i GUI har ret til fodbold uden nogen form for diskrimination, betyder, at ingen favoriseres eller udelukkes på grund af for eksempel deres køn, hudfarve eller kompetencer med bolden. Det betyder for eksempel, at pige- og drengehold har lige meget ret til at spille på de bedste baner, at A- og C-holdet har lige meget ret til materialer, træningstilbud og økonomiske ressourcer fra klubben, og at alle klubbens trænere gives samme muligheder for kompetenceløft og uddannelse.



Alle børn har også lige meget ret til at blive tilbudt at spille kamp og til lige meget spilletid i den enkelte kamp uanset deres fodboldmæssige kompetenceniveau. Derudover har alle børn ret til at spille forskellige positioner på banen og ingen skal specialiseres i én bestemt position som børnefodboldspiller i GUI.

I GUI skal trænerne sørge for at alle får lige meget spilletid. Det går, som navnet antyder, ud på, at alle børn skal tilstræbes at spille lige meget i alle kampe – det har de simpelthen lige meget ret til. Formålet er ikke, at trænerne skal stå med lommeregneren og stopuret fremme for at sikre, at alle spillere får lige mange sekunder på banen, men det handler om, at spilletiden bliver fordelt ligeligt på alle spillere, der er med til kampen.

Dette princip er en rettesnor. Der kan selvfølgelig være tilfælde, hvor princippet ikke bruges, fx når der er skadede, trætte eller overophedede spillere, og det er altid hensynet til det enkelte barn, der skal veje tungest. Men princippet om lige meget spilletid må aldrig tilsidesættes af træneren for at jagte et resultat. Et resultat skal aldrig komme på bekostning af børnenes mulighed for at spille fodbold.

I GUI sker børnenes udvikling på børnenes præmisser

Vi tager udgangspunkt i det enkelte barns forudsætninger og niveau, og gør hvad vi kan for, at alle børn bliver udviklet på deres præmisser. Vi sørger for at børnene det meste af tiden spiller på deres eget niveau, men at de jævnligt bliver udfordret op i niveau og også oplever succes ved at spille under niveau. Vi er bevidste om, at børns udvikling er forskellig, og af den grund skal ingen børn sættes i kasse som fx A-spiller eller C-spiller, men skal løbende vurderes ift. Hvad der er mest hensigtsmæssig for deres udvikling.

Vi husker at spørge og lytte til børnene, så de selv kan tænke, reflektere og handle, og vi inddrager børnene til træning og kampe, så de føler medbestemmelse og lærer at tage ansvar for sig selv og hinanden.

Som voksne i GUI er vi bevidste om, at børnefodbold er fodbold for børn - ikke playstation for voksne!

I GUI er børn først og fremmest børn

Selvom børnene er i fodboldklubben, fordi de godt kan lide at spille fodbold, skal vi voksne huske, at fodboldbørn ikke kun er fodboldspillere. De er først og fremmest børn. Det er vigtigt, at vi som voksne ansvarlige ser, hører og anerkender børnene som børn - ikke som fodboldspillere. Det betyder, at vi skal være interesserede i og med fordel kende andre områder af barnets liv, så vi kan sikre, at foreningslivet bliver en del af et samlet balanceret børneliv.

I GUI bliver man en del af et trygt og motiverende fællesskab

Som ny i GUI sørger vi for, at børnene og deres forældre bliver taget godt imod. Det betyder bl.a. At vi sørger for at give dem praktiske informationer og evt. en rundvisning på idrætsanlægget, i klubhuset o.l. Vi sørger for, at de hurtigt bliver inkluderet i det digitale fællesskab såsom indmeldelse i foreningen, introduktion til Kampklar eller lignende og at de bliver en del af fx facebookgrupper eller andre kommunikationsplatforme.

Til træning og kamp har vi fokus på at styrke fællesskabet, fx ved at starte og afslutte træningerne sammen, selv om der eksempelvis er stationstræning med niveaudifferentering i træningen. Vi laver kampråb når vi er til kampe og lægger stor vægt på at børnene skal være gode holdkammerater til både træning og kamp. Som voksne ansvarlige sætter vi rammen om træning og kampe over for børn og forældre, og er selv de største ambassadører for det gode børnefodboldmiljø.



I GUI bidrager vi til børnenes livsduelighed

Til fodbold i GUI bliver børnene en del af et forpligtende fællesskab. Her kan de lære færdigheder, som kan bruges i andre sammenhænge og senere i livet. Vi lægger til rette for, at de kan lære at tale og lytte, få - og beholde - venner, tage ansvar, vise initiativ og være nysgerrige. Det gør vi ved at give børnene ansvar og vise dem tillid, ved at vise interesse for børnene, vi stiller spørgsmål til træning og kamp og vi sørger for at variere grupper og holdsammensætning, så børnene får mange forskellige relationer.

I GUI giver vi plads til et alsidigt fritidsliv

Nogle børn vil kun fodbold, mens andre vil også andet end fodbold. Det tager vi højde for i GUI. Det skal ikke påvirke børnenes muligheder for at være en del af holdet, at de også vil gå til andet end fodbold. Alle skal have mulighed for at komme med til kampe, også dem, der kun træner én gang om ugen på hold hvor man har to ugentlige træninger.

I GUI skaber vi trygge sociale rammer

Børnene i GUI skal kunne føle sig trygge ved de voksne, der har tilknytning til klubben. Ingen børn må opleve svigt, krænkelser eller overgreb. Vi søger altid om børneattester på nye trænere på vores børne- og ungdomshold, hvilket vi derudover gør hvert år. Vi har også beskrevet retningslinjer for hvordan vi færdes i omklædningsrum, når vi er sammen med børnene til fodbold.

Som voksne ansvarlige sørger vi for, i samarbejde med forældrene, at der udover fodbold lægges tilrette for sociale aktiviteter på de enkelte hold og/eller årgange, hvilket vi understøtter med et afsat beløb til hvert hold pr. År.

I GUI sikrer vi os, at DBU's 10 børneløfter overholdes

DBU har formuleret 10 børneløfter, der sætter fokus på pædagogikken i fodboldklubben. Løfterne er inddelt i tre værdiløfter og syv understøttende løfter. I GUI sikrer vi, at trænerne kender til løfterne ved at vi sender løfterne ud til alle nye trænere, vi sætter løbende fokus på kompetenceudvikling af vores børnetrænere gennem eksempelvis trænermøder og kursusmuligheder, og vi har tilknyttet en børneudviklingstræner, der har til opgave at være sparringspartner for børnetrænerne og løbende observere og vejlede trænerne i deres tilgang til børnefodbolden i GUI.



Øvrige retningslinjer og procedurer vedr. børnefodbold i GUI

Indhentning af børneattest

I GUI bliver der indhentet børneattest på alle trænere, holdledere, frivillige og andre voksne over 15 år, der færdes fast i klubben, og som har med børn og unge under 15 år at gøre. Det er på såvel frivillige som evt. lønnede voksne og sker ved tiltrædelse som ny træner/frivillig og derefter 1 gang om året.

Hvis en frivillig eller lønnet ikke giver tilladelse til at vi må indhente børneattest, må vedkommende ikke varetage en rolle som eksempelvis træner eller holdleder i foreningen.

Brug af omklædningsrum

I GUI opfordrer vi til omklædning i klubben før og efter træning og kamp. Det styrker fællesskabet og bidrager til at børnene tilegner sig et naturligt forhold til at klæde om sammen med andre. Vi har dog defineret følgende retningslinjer, for at sikre både børn og voksne at færdes trygt med hinanden.

- Ingen voksne må være alene med et enkelt eller få børn i et lukket omklædningsrum.
- Individuelle spillersamtaler skal ikke finde sted i lukkede rum, men foregår i åbne rum.
- Skadesbehandling skal ikke finde sted i enerum.
- Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene.
- Det prioriteres, at der vil være en voksen, der venter udenfor, når børnene klæder om og er i bad.
- Brug af mobiltelefoner i omklædningsrummet skal holdes til et minimum. Der må aldrig filmes eller tages billeder i omklædningsrummet, under af- eller påklædning eller når børn er helt eller delvis afklædt. I tilfælde hvor der skal tages foto eller filmes i omklædningsrum, skal det altid tydeligt italesættes, samt være flere voksne til stede. Eksempel kunne være sejrssang, fødselsdagssang eller holdfoto.

Stævner og arrangementer med overnatning

Ved stævner og andre arrangementer med overnatning, vil trænere/ledere på holdene have ansvaret for børnene. Dertil opfordrer vi til, at flere forældre deltager, heraf både mænd og kvinder. Der skal altid være minimum 2 voksne til stede med opsyn af børnene ved overnatning. Forældre og trænere sover i samme rum som børnene.

Sociale medier

Alle ansvarlige voksne, så som ledere, trænere, forældre og øvrige i GUI, har et fælles ansvar for at sikre den gode tone i og omkring børnenes fodbold, herunder Facebook-grupper og andre sociale medier. Trænerne har dog et særligt ansvar for egen tone og for at påvirke andre i samme retning. GUI anbefaler, at trænere/holdledere implementerer brugen af funktionen "Kampklar" i DBU-appen "Fodbold" til koordinering af aktiviteter på holdene.

GUI opfordrer til, at man som ansvarlig voksen er meget bevidst om indgåelse af digitale venskaber med børn og unge i foreningen.



Procedure ved henvendelse om mobning og mistrivsel

Ved henvendelser om mobning eller mistrivsel, gør vi følgende:

1. Første og vigtigste step er at der informeres til de pågældende forældre, medmindre henvendelsen kommer fra den forurettedes forældre selv. Her vil vi tage en snak med forældrene og i samarbejde finde den bedste løsning i den pågældende situation.
2. Dernæst, afhængigt af om mobning er sket fra en enkelt person eller større grupper, indkaldes der til møde med den/de ansvarlige børn og dens/deres forældre eller indkaldes til fælles forældremøde. Hertil kan et spillermøde komme på tale. Dog er det vigtigt at understrege at proceduren afhænger meget af den enkelte forurettede og dennes forældres ønsker og behov.

Procedure ved mistanke eller henvendelse om seksuelle krænkelser

Ved henvendelse eller mistanke om seksuel krænkelse, vil denne blive bragt op i bestyrelsen sammen med de involverende parter. I GUI er enhver mistanke eller henvendelse en alvorlig sag, og vi vil derfor altid alliere os med vores klubrådgiver fra DBU, og/eller rådgivere fra andre organisationer/instanser.

Bestyrelsen vil tage kontakt til barnets forældre, såfremt de er uvidende. Forældre kan herefter vælge at anmelde mistanken til politiet, som herefter kan ende ud i en anklage fra politiet.

Bestyrelsen vil hurtigst muligt indkalde den pågældende træner/leder, hvor vedkommende vil kunne fremlægge sin version af sagen.

Det er bestyrelsen, der afgør, hvorvidt den pågældende træner/leder skal suspenderes.

Acceptabel fysisk kontakt

Børn reagerer forskelligt på op- og nedture. Det er tilladt under træning og kamp at give high-fives, skulderklap, krammere eller lignende, når situationen tilsiger det.

Det er ikke tilladt at gribe fat, slå eller sparke, uanset hvad barnet skulle have gjort eller sagt. Det er derudover uacceptabelt at berøre inderlår/skridt, numse, samt bryst/maveregionen, ligesom det er uacceptabelt at kysse børnene (også på kinden).

De voksne må ikke anvende deres fysiske magt overfor børnene.

Alkohol

I GUI ønsker vi ikke at prædike total afholdenhed, men vi forventer, at alkohol omgås med omtanke og sund fornuft. Vi forventer at alle trænere/ledere optræder ædrueligt og etisk korrekt under udførelse af træner-/lederopgaver for klubben.

I forbindelse med stævner/kampe eller andre arrangementer, både med og uden overnatning, accepteres det ikke, at der indtages alkohol før alle holdets kampe eller aktiviteter er færdige den pågældende dag.

Kontakt

Har ovenstående givet anledning til spørgsmål, kan der rettes henvendelse til ungdomsformand i GUI, Jens Georg Frøjk, på tlf.... Eller mail ...